UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BQL - LĐ

V/v tăng cường công tác phòng chống

bệnh đau mắt đỏ

Hải Phòng, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

     - Các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế trên

      địa bàn thành phố;

   - Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số
2318/UBND-VX ngày 22/9/2023 về việc tăng cường công tác phòng chống bệnh
đau mắt đỏ; để tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh và hạn chế số mắc
trong thời gian tới, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng (Ban Quản lý) thông tin và
yêu cầu lãnh đạo các doanh nghiệp thực hiện những nội dung cụ thể như sau:

1. Các doanh nghiệp tuyên truyền về bệnh đau mắt đỏ để người lao động và
người thân của người lao động hiểu được nguyên nhân, đường lây và các biện pháp
phòng bệnh đau mắt đỏ của Bộ Y tế tại doanh nghiệp và cộng đồng. Khuyến cáo
đưa người bệnh đến cơ sở khám bệnh, chữa bệnh khi có biểu hiện nhạy cảm với
ánh sáng, nhìn mờ, triệu chứng kéo dài hơn 1 tuần, nặng lên hoặc không cải thiện,
mắt có mủ hoặc chất nhầy, sốt kèm đau nhức.

2. Tìm hiểu và thực hiện chế độ chính sách, lợi ích hợp pháp cho người lao
động theo đúng quy định của pháp luật trong thời gian người lao động bị ảnh
hưởng của bệnh đau mắt đỏ (nếu có).

Đề nghị các doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện.

Trân trọng./.

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Ban;

- BHXH TP      (cq phối hợp);

- Sở Y tế

- Cổng TTBQL;

- Công đoàn KKT;

- Các phòng chuyên môn BQL;

- Lưu P.QLLĐ, VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Minh Đức

		2023-10-06T19:10:57+0700
	Việt Nam
	Phạm Minh Đức <phamminhduc.bql@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-09T08:17:49+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-09T08:17:50+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-09T08:17:50+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!